
 

 

Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO SULL’ATTIVITA’ PROFESSIONALE DEGLI AVVOCATI 

DIPENDENTI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI G. d’ANNUNZIO DI 

CHIETI – PESCARA E SUL RICONOSCIMENTO DEI RELATIVI COMPENSI 

PROFESSIONALI 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica”, e successive modifiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di perso-
nale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'ef-
ficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. D’Annunzio Chieti-Pescara Emanato con 
D.R. n. 425 del 14/3/2012 e per ultimo modificato con D.R. n.425 del 23/3/2022 - G.U. Serie 
Generale n. 76 del 31/03/2022; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario disciplinare l’attività professionale forense svolta 
nell’esclusivo interesse dell’Università degli Studi G. d’Annunzio di Chieti – Pescara dai di-
pendenti dell’Ateneo in servizio come avvocati interni dell’Ente e, come tali, iscritti nell’appo-
sito Elenco Speciale annesso all’Albo tenuto presso il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati, ai 
sensi dell’art.23 Legge n.247/20123, nonché il riconoscimento e la corresponsione dei com-
pensi per l’attività da questi prestata in favore dell’Ateneo, in attuazione dell’art.9 del D.L. 
n.90 del 24.06.2014, convertito con L. 11.08.2014 n.114; 

 

DATO ATTO che le parti sindacali nella seduta del 14.09.2022 hanno espresso il proprio parere 
favorevole al testo del regolamento in oggetto;  

 

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
26.07.2022; 

 

DATO ATTO che il Senato Accademico ha approvato il testo regolamentare di che trattasi nella 
seduta del 13/09/2022; 

 
PRESO ATTO delle osservazioni formulate dal Collegio dei Revisori dei Conti nel Verbale n. 12/2022 

– prot. n. 79472 del 7.10.2022;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione e l’approvazione del Senato 

Accademico al testo regolamentare allegato resi rispettivamente nelle sedute del 15/11/2022;  
 
DATO ATTO della comunicazione resa alle parti sindacali nella seduta del 16.11.2022;  
 

 

 







DECRETA 

1.  È emanato il Regolamento sull’Attività Professionale degli Avvocati Dipendenti dell’Università 

degli Studi G. d’Annunzio di Chieti – Pescara e sul Riconoscimento dei relativi compensi profes-

sionali nel testo che, allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Il regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua emanazione. 

Il presente Decreto è inserito nella raccolta dei Decreti di Ateneo.            

  

  Il Rettore 

     Prof. Sergio CAPUTI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2022-12-05T11:40:57+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




